
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

Об утверждении Устава ГБПОУ «Чеченский 
профессионально-технологический колледж»

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 9 ноября 2010 года № 203 «Об утверждении порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Чеченской Республики» и на основании распоряжения Министерства 
имущественных и земельных отношений Чеченской Республики от 
15 июля 2022 года № 805-ТИ «О согласовании Устава Государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чеченский 
профессионально-технологический колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в Новой редакции Устав государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Чеченский 
профессионально-технологический колледж» (далее - Устав).

2. Государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению «Чеченский профессионально
технологический колледж» зарегистрировать Устав в государственных 
органах и представить его заверенную копию в Министерство образования и 
науки Чеченской Республики.

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

копия ВЕРНА

Х-Б.Б. Дааев



МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСНУБЛИКИН БАХАМАН А, ЛАТТАН А 
ЮКЪАМЕТТИГИЙН МИНИСТЕРСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« » июил. 20 г. Грозный

О согласовании Устава 
Государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 
«Чеченский профессионально-технологический колледж»

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики от 
09.11.2010 г. № 203 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации государственных учреждений Чеченской Республики» и на 
основании представленных Министерством образования и науки Чеченской 
Республики документов от 29.06.2022 г. № 2108/07-43:

1. Согласовать Устав Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Чеченский профессионально
технологический колледж».

2. Руководителю Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Чеченский профессионально-технологический 
колледж» в течение 10 дней после регистрации в Управлении Федеральной 
налоговой службы Российской Федерации по Чеченской Республике представить 
один экземпляр Устава в Министерство имущественных и земельных отношений 
Чеченской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя министра имущественных и земельных отношений Чеченской 
Республики Л-А.М. Адуева.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр 

Копия верна:
начальник отдела делопроизводства

Т-А.В. Ибрагимов

К.М. Тураева


